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حضور یا عدم حضور یک فرد تأثیری بر ساختار نظام سیاسی ایران ندارد| همه آنچه امروز شاهد آن هستیم تقصیر آمریکاست؛

آنها باید پاسخگو باشند| متاسفانه دارایی‌ها آمریکا در خاک کشورهای دوست ما قرار دارند| پایان جنگ یعنی پایان جنگ در همه
جبهه ها.

عراقچی می گوید رهبر انقلاب جراحات سطحی برداشتند؛ 

سیدعباس عراقچی در مصاحبه با شبکه الجزیره در مورد ترور علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی توسط آمریکا و
رژیم صهیونسیتی گفت:

نمی‌دانم چرا آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها هنوز این نکته را درک نکرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران دارای ساختار سیاسی
قدرتمندی است که از نهادهای تثبیت ‌شده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی برخوردار است. 

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

حضور یا عدم حضور یک فرد، تأثیری بر این ساختار ندارد. البته افراد تأثیرگذارند و هرکس نقش خود را ایفا می‌کند؛ برخی
بهتر، برخی ضعیف‌تر و برخی کمتر. اما آنچه اهمیت دارد این است که نظام سیاسی در ایران، ساختاری بسیار مستحکم است.

وزیر امور خارجه در مورد پاسخ ایران به تجاوزگری آمریکا و رژیم صهیونسیتی گفت:

ما خودمان را فقط به پایگاه‌های رسمی دشمنان محدود نکردیم هرجا تجمع نیروهای آمریکایی بوده هرجا تاسیسات متعلق به
آنها وجود داشته هدف قرار گرفتند؛ برخی از این مکان‌ها ممکن است نزدیک مناطق شهری باشند این تقصیر ما نیست تقصیر
آمریکاست؛ آنها نیروهای خودشان را از پایگاه نظامی خارج کرده و به هتل‌های داخل شهرها منتقل کردند؛ در مجموع این رفتار

ایالات متحده است که منطقه را به این وضعیت رسانده است. می‌پذیرم که کشورهای دوست ما ناراحت هستند و مردم
منطقه آسیب دیدند و اذیت شدند برای همین دکتر پزشکیان از مردم منطقه عذرخواهی کرد زیرا در نتیجه تجاوز آمریکا به ما و

پاسخ متقابل ما به آنها، کشورهای منطقه هم تحت تاثیر قرار گرفتند اما همه اینها تقصیر آمریکاست ما این جنگ را آغاز
نکردیم ما فقط از خودمان دفاع می‌کنیم.

عراقچی در مورد صحبت های چندی پیش رئیس جمهور در مورد عذرخواهی از کشورهای همسایه گفت:

به نظرم آقای پزشکان کاملا شفاف صحبت کرد؛ در کشور ما عذرخواهی نشانه قدرت و شرافت است و از عذرخواهی ابایی
نداریم. عذرخواهی آقای پزشکیان خطاب به مردم منطقه و از سر احترام به شرایط دشواری بود که با آن روبرو هستند.

آمریکا به ما حمله کرد و ما مقابله به مثل کردیم ولی با این حال از مردم منطقه عذرخواهی کردیم چون آنها آسیب دیدند این
یعنی هیچ اختلاف داخلی در نظام وجود نداشت. بلافاصله بعد از اظهارات دکتر پزشکیان، رئیس جمهور آمریکا توییتی منتشر

کرد و این عذرخواهی را نشانه ضعف دانست و اعلام کرد که ایران شکست خورده آن هم با ادبیات بسیار توهین آمیز؛ در واقع
ترامپ از همان ابتدا این رویکرد را از بین برد و مانع شکل گیری فضای جدید و یک نگاه تازه بین ما و کشورهای منطقه شد. در

نهایت همه آنچه امروز شاهد آن هستیم تقصیر آمریکاست آنها باید پاسخگو باشند نه فقط در برابر مردم خودشان بلکه در
برابر مردم ما، مردم منطقه و حتی در برابر تاریخ در آینده.
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رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با بیان این که این جنگ، جنگ ما نیست جنگ مردم آمریکا هم نیست و جنگ منطقه هم نیست؛
خاطرنشان کرد:

این جنگ جنگ آمریکاست، جنگی که خود ایالات متحده آن را انتخاب کرده است.

عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد گسترش جنگ در منطقه و ادعاهایی که در این زمینه علیه ایران مطرح می شود اظهار
کرد:

ما جنگ را گسترش ندادیم ذات جنگ همین است؛ این نکته‌ای بود که پیشتر به دوستان خودمان در منطقه هشدار داده بودیم.

 وی با بیان این که وقتی ایالات متحده به ما حمله می کند موشک‌ها و پهپادهای ما نمی‌توانند به خاک آمریکا برسند بنابراین
ناگزیر هستیم که با هدف قرار دادن پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه و دارایی‌های نظامی آنها پاسخ بدهیم، گفت:

متاسفانه این دارایی‌ها در سراسر منطقه پراکنده‌اند و متاسفانه در خاک کشورهای دوست ما قرار دارند.

عراقچی با اشاره به اقدامات جنایتکارانه متجاوزان در حمله به مناطق مسکونی و غیرنظامی ایران و اظهار کرد:

واقعاً متعجبم که چرا جهان درباره حمله به مناطق مسکونی ایران صحبت نمی کند؛ اما با اطمینان می‌گویم که ما اهداف
غیرنظامی در کشورهای همسایه را هدف قرار ندادیم البته ممکن است در برخی موارد پیامدهای ناخواسته رخ داده باشد اما

این قصد ما نبوده است.

عراقچی در بخشی دیگر از صحبت های خود در این مصاحبه با بیان این که مردم ما بهترین دوستان ما هستند در درجه اول ما
باید از مردم خودمان محافظت کنیم؛ گفت:

ما نمی‌توانیم به خاطر دوستانی که اشتباه می‌کنند بر سر جان مردم خودمان معامله کنیم. دوستان ما طی ۴۷ سال گذشته به
ایالات متحده پایگاه نظامی دادند و روابط بسیار خوبی با آمریکا که دشمن ما بوده برقرار کردند؛ آنها انواع خدمات را به

آمریکا ارائه دادند و همچنان هم دارند این کار را می‌کنند.برخی از دوستان ما با اسرائیل نیز رابطه برقرار کردند در حالی که
اسرائیل بزرگترین دشمن جهان اسلام است حتی الان هم برخی از دوستان ما اجازه می دهند از خاک شان علیه ما استفاده

شود. برای ما حفظ جان مردم خودمان از هر چیز دیگری مهم‌تر است امیدوارم دوستان ما این موضوع را درک کنند و بفهمند
که ما طی ۴۷ سال دوست و همسایه بودیم اما برخی اقدامات در نهایت ما را در این شرایطی که امروز می‌بینیم قرار داده

است.

وزیر امورخارجه ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت سلامتی آیت االله مجتبی خامنه ای رهبر سوم انقلاب اسلامی
ایران اظهار کرد:

تا جایی که من اطلاع دارم در خصوص رهبر معظم انقلاب تنها جراحات سطحی وجود داشته‌ و ایشان در سلامت کامل به سر
می‌برند و اوضاع را تحت کنترل دارند. اینکه چه زمانی و چگونه با مردم صحبت کنند چه از طریق بیانیه یا حضور مستقیم و

تصویری به تصمیم خودشان بستگی دارد اما اطلاعاتی که من دارم و از صحت آن مطمئن هستم این است که ایشان در سلامت
کامل به سر می برند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این مصاحبه با بیان این که جنگ را ما آغاز نکردیم، امریکا آن را شروع کرد و
مسئول تمام پیامدهای مالی و انسانی امریکاست، در پاسخ به سوالی در آخرین وضعیت تنگه هرمز اظهار کرد:

تنگه هرمز یک آبراه است که در کنار ایران قرار دارد طبیعتاً ما اجازه نخواهیم داد دشمن ما از این آبراه استفاده کنند؛ در حین
حال از اطراف این آبراه جنگ در جریان است و طبیعی است که بسیاری از کشتی ها و کشورها به دلیل ناامنی تمایل به

استفاده از این مسیر نداشته باشند. به نظر من ما باید پس از پایان جنگ ساز و کارهای جدیدی برای تنگه هرمز و نحوه عبور
کشتی‌ها طراحی کنیم به گونه‌ای که عبور و مرور صلح آمیز در این آبراه به صورت دائمی تحت مقررات مشخص با در نظر

گرفتن منافع ایران و منطقه تضمین شود.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد:

من معتقدم بعد از جنگ نخستین گام باید تکوین یک پروتکل جدید برای تنگه هرمز باشد؛ طبیعتاً این کار باید میان کشورهایی
انجام شود که در دو سوی تنگه قرار دارند چون آنها طرف های اصلی موضوع هستند و این پروتکل باید تضمین کند که عبور

امن از تنگه تحت شرایط مشخصی انجام شود.

عراقچی با اشاره به نقش مقامات رژیم صهیونسیتی و نفوذ لابی اسرائیل در کاخ سفید و اهداف واشنگتن در این تجاوز اظهار
کرد:

آمریکایی‌ها توسط اسرائیل یا دقیق تر توسط شخص نتانیاهو به این جنگ کشانده شدند و فکر می‌کنم حتی خودشان هم
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نمی‌دانند هدف نهایی آنها چیست هر روز درباره یک چیز متفاوت صحبت می‌کنند یک روز از تغییر نظام یک روز دیگر از تجزیه
ایران، یک روز از فروپاشی حکومت و روز دیگر از تسلیم بی قید و شرط؛ تمام اینها بر پایه یک محاسبه اشتباه بوده و الان به
این نتیجه رسیدند که به خاطر این اشتباه خودشان را در موقعیت دشواری قرار دادند. کسانی که از ما تسلیم بی قید و شرط

می‌خواستند الان مجبور شدند حتی از رقبای خودشان برای بازگشایی تنگه هرمز کمک بخواهند.

عراقچی در توصیه به مقامات آمریکایی در مورد این جنگ اظهار کرد:

ایالات متحده این جنگ را آغاز کرده و باید بپذیرد که اشتباه کرده و به تجاوز خودش پایان بدهد ما به دنبال آتش بس نیستیم
چون نمی‌خواهیم این سناریو دوباره بعد از یک مدتی تکرار شود بلکه ما خواهان پایان کامل و دائمی جنگ هستیم. ما به آتش‌بس

باور نداریم ما به پایان جنگ باور داریم؛ پایان جنگ یعنی دقیقا پایان جنگ در همه جبهه ها. این به نفع صلح در منطقه است که
یک بار برای همیشه مسئله جنگ در منطقه حل شود و شاهد صلح در سراسر منطقه باشیم در لبنان، یمن، عراق، ایران و

سایر کشورهای منطقه. من معتقدم که صلح در منطقه باید همه جانبه دقیق و شامل همه کشورها باشد.

سید عباس عراقچی در پاسخ به سوالی مورد انجام برخی از تلاش ها از سوی تعدادی از کشورها برای پایان یافتن این جنگ
اظهارکرد:

کشورهای زیادی از دوستان ما وجود دارند که پیشنهادهای ارائه می دهند و آمادگی خودشان برای ایفای نقش در برقراری صلح
اعلام کردند ما از همه دوستان که در این مسیر تلاش می کنند تشکر می کنیم. موضوع ما در این ارتباط همان است که اینجا

بیان کردم و آن را به دوستان‌مان هم منتقل کردیم.

عراقچی با تاکید مجدد مبنی براین که ما آتش بس را نمی پذیریم، افزود:

اما اگر ایده‌ای برای پایان جنگ وجود داشته باشد که شرایط ما را تامین کند به گونه‌ای که جنگ به صورت دائمی در سراسر
منطقه پایان پیدا کند و خسارت وارد شده به ایران جبران شود، حتما این ایده‌ها را می‌شنویم و بررسی می‌کنیم.

وی در مورد پیامش به مردم آمریکا در ارتباط این جنگ اظهار کرد:

من پیام به مردم آمریکا می توانم بدهم؛ این جنگ نه جنگ مردم آمریکاست و نه جنگ مردم ایران؛ این جنگ، جنگ اسرائیل و
جنگی است که برای منافع اسرائیل طراحی شده است؛ اما هزینه آن را مردم ایران، مردم منطقه و مردم آمریکا پرداخت می

کنند. هزینه های انسانی و مالی این جنگ را مردم عادی دارند می‌پردازند مردمی که سر صف بنزین ایستادند؛ این وضعیت باید
متوقف شود.

وزیر امور خارجه ایران تاکید کرد:

به نظر من پایان این جنگ به اراده مردم آمریکا بستگی دارد تا دولت خودشان را وادار کنند مسیر خردمندانه را در پیش بگیرد.

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] جنگ

[3] خاور میانه
[4] رهبر انقلاب
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